

Tegucigalpa M.D.C. 26 de Diciembre de 2019

Nº 331-DGP-AE

α	~	
	en	OT
. 7		

Presente

Para su conocimiento y demás fines transcribo a usted la resolución que literalmente dice:

"GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS SECRETARIA DE FINANZAS Tegucigalpa, MDC, 19 de Diciembre de 2019 RESOLUCIÓN NÚMERO: 301-2019 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Oue la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas mediante Resolución Definitiva N°240 de fecha 29 de noviembre del 2019, donde se le autorizó al Instituto Hondureño de Geología y Minas (INHGEOMIN), la reasignación de 17 puestos en el Anexo de Salarios con efectividad a partir del 02 Diciembre de 2019, puestos presupuestados en las estructuras programáticas correspondientes y dichas reasignaciones no generan impacto presupuestario adicional en Anexo Desglosado de dicha institución. CONSIDERANDO: Que en el Artículo No 1 de la Resolución Definitiva N°240 de fecha 29 de noviembre del 2019, se describió erróneamente los salarios de los puestos de Conserje I e Inspector de Desarrollo Social. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, considera procedente la rectificación del Artículo No.1 de la Resolución Definitiva N°240 de fecha 29 de noviembre del 2019. **POR TANTO:** En aplicación de los Artículos 36 Numeral 8 y 116 de la Ley General de la Administración Pública. RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO: Rectificar el Artículo No.1 de la Resolución Definitiva N°240 de fecha 29 de Noviembre del 2019, siendo los puestos de Conserje I e Inspector de Desarrollo Social el cual deberá leerse de la manera siguiente:

INSTITUCION 035
INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS
PROGRAMA 01
ACTIVIDADES CENTRALES
SUB-PROGRAMA 00
PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 001
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN
GERENCIA CENTRAL: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 Administración General

Descripción Nueva Sueldo
Actual del Puesto Descripción del Puesto Mensual

Motorista Conserje I 12,660.00

PROGRAMA 12
DESARROLLO Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE
DEL RECURSO MINERO



Cont./02 Resolucion Nº 331-DGP-AE

SUB-PROGRAMA 00 PROYECTO 00 ACTIVIDAD/OBRA 001 IMPACTO SOCIAL EN LAS COMUNIDADES GERENCIA CENTRAL: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 003 Administración del Desarrollo del Recurso Minero

Descripción Nueva Sueldo
Actual del Puesto Descripción del Puesto Mensual

Asesor Legal Inspector de Desarrollo 16,570.00
Social

NOTIFÍQUESE: (FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO (FYS) MARTHA SUYAPA GUILLEN CARRASCO SECRETARIA GENERAL Acuerdo de Delegación No.611-2019".

Atentamente.

MARTHA SUYAPA GUILLEN CARRASCO

SECRETARIA GENERAL Acuerdo de Delegación No. 611-2019 De fecha 10 de diciembre de 2019

/ksolis